
Anotace 
 

Má diplomová práce je zaměřena na bývalé ocelárny Poldi Kladno, které z pozice největšího a 

nejvýznamnějšího lokálního podniku dříve značně přispívaly k budování města i ve smyslu 

jeho sociální identity. Tento výzkum se soustředí na dva hlavní cíle – zjistit jaký je dnes obraz 

Poldi Kladno v kladenské kolektivní paměti a jaká jsou přání a reálné možnosti dnešního 

využití průmyslového areálu, který po nich ve městě zbyl. Z teoretického hlediska se opírám 

především o teorii kolektivní paměti podle Maurice Halbwachse. Z metodologického hlediska 

se jedná o kvalitativní výzkum postavený především na hloubkových rozhovorech vedených 

s respondenty zastupujícími určité paměťové proudy. Tato diplomová práce je rozdělena 

celkem na čtyři hlavní úseky. V první kapitole čtenáře krátce seznámím s místním kontextem a 

historií oceláren Poldi. Následuje teoretická kapitola, kde se věnuji teorii kolektivní paměti a 

způsobu jejího aplikování pro potřeby mého výzkumu a také tématu průmyslových brownfieldů 

a využití veřejného prostoru. V metodologické kapitole blíže popisuji metodologický postup, 

který jsem pro svůj výzkum zvolila a ve výzkumné kapitole shrnuji výsledky výzkumu a 

odpovídám na výzkumné otázky. 


